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Del 07 al 13 de mazo de 2009

318631-2

Incor¡roran Nota Conplementarla
Nlclonal y modlñcan rubpartlda del
Arancel de Adu¡n¡e aprobado por
Dccreto Suprcmo No O17-2OO7-DF y
sug modlñcatorlas

DECRETO SUPREMO
N'051-2009-EF

EL PRESIDENTE DE LA REPÚaLIca

CONSIDEMNDO:

Que; por Decreto Supremo No 017-2007-EF, se aprobó
elfuancd de Aduanas, que entró en vigencia el I de abril
de 2@7, mediante el Decreto Supremo No 027-2007-EF;

Que, con elfin de cumplir lo establecido en el artfculo 3o
de la Ley No 28694 -Ley que regula el contenido de azufre
en el combustible diesel -, es conveniente que se incorpore
una Nota Complementaria Nacional para distinguir a los
productos Diesel 82, Diesel 85 y Diesel 820 del Diesel No
2, y que se modifique una subpartida nacional del Arancel
de Aduanas aprobado por Decreto Supremo No 01 7-2007-
EF y sus modificatorias, con la finalidad de que se pueda
gravar a estos nuevos productos con montos fijos de
lmpuesto Selecüvo al Consumo distintos al que se grava
al Diesel No 2, en función a criterios de nocividad;

Dé conformidad con lo establecido en el artlculo 74'
y el incieo 20) del artfculo 118'de la Constitución Polftica
del Penl;

DECRETA:

Artlculo lo.- lncluslón de Nota Gomplementarla
Naclonal

lnclúyase la Nota Corhplementaria Nacional 1 ,al
Capftulo 27 del Arancel de Aduanas, aprobado mediante
Decreto Supremo N" 017-2007-EF y sus modifcatodas,
en los términos siguientes:

"Nota Gomplemontarla Naclonal

1. En. fas subpartidas nacionales 2710.19.21.20;
2710.'19.21.30; 2710.19.21.40 se enüende por Diesel
82, Diesel 85 y Diesel 820, a las mercancfas cuya
corrtpcic¡ttn 6s la s¡gu¡ente:

o/o Vol Biodiesel
B 100 7o Vol Diesel No 2 Denominación

2 98 Diesel 82
5 !45 Diesel 85
20 80 Diesel B20

Estos productos deben cumplircon las especifi caciones
del Diesel No 2, de conformidad a las normas legales
vigentes.'

A¡tlculo 2".- Modlñcaclón de la eubpartlda
2710.15.21 del Arancel de Aduanar

Modiflquese la subpartida 2710.19.21 del tuancel de
Aduanas, aprobado mediante Decreto Supremo No 017-
Z.OO7-EF y sus modificatorias, en los términos siguientes:
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- Acsits d€ Dofrdeo o do minoral bituminGo
(Excspto lc acoit€s crudos) y prÉparac¡onos
no oxpr€sadas ni @mpf€nd'das 6n oba pafb,
con un conbnlto d€ aGitos d€ potróloo o ds
minsral bihim¡noso supe¡iü o igual al 70%
ff peso, en l83 qu€ $bs acoibs mnstihJyan
d dom$to base, excepto los deseáos de
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- - Los d6más

- - -Acsit€s pesádoo:

----Gasoib(gasóleo)

--- - -  Dissol2
--- - -  Diesd82
---- -  DiesolBS
---- -  DiesslB20
---- -  Losdonás

Artlculo 3o.- Refrendo

El presente Decreto Supremo será refrendado por el
Ministro de Economfa y Finanzas.

Dado en la Casa de Gobiemo, en Lima, a los tres dfas
del mes de marzo del año dos mil nueve.

ALAN GARCÍAPÉREZ
Presidente Constitucional de la República

LUIS CARRANZAUGARTE
Ministro de Economfa y Finanzas

318984-2

Modlñcan el ISC apHcablc a los blenes
contenldos en el Nuevo Apéndtce III
delTUO dc la Lcydel Impucrto General
a las Vent¡g c Impucsto Selectlvo el
Con¡umo

DECRETO SUPREiIO
N'052-20t¡9-EF

EL PRESIDENTE DE LA REPÚELICR

CONSIDEMNDO:

. Que, de conformidad con el Mfculo 610 del Texto
Unico Ordenado (TUO) de la Ley del lmpuesto General
a las Ventas e lmpuesto Selectivo al Consumo, aprobado
por el Decreto Supremo No 05$'99-EF y normas
modificatorias, por Decreto Supremo reftendado por el
Ministro de Economla y Fínanzas, se podrá modificar las
tasas y/o montos ffjos, asf como los bienes contenidos en
los Apéndices lll y/o lV;

Que, resulta conveniente modificar el lmpuesto
Selectivo al Consumo aplicable a los bienes contenidos
en el NuevoApéndice lll del citado TUO;

En uso de las facultades conferidas por elMfculo 610
del TUO de la Ley del lmpuesto General a las Ventas e
lmpuesto Selectivo al Consumo;

DECRETA:

Artlculo lo.- Modlf,caclón del lmpuesto Selectlvo
al Con¡umo

Modiffcase el lmpuesto Selectivo al Gonsumo
aplicable a los siguientes bienes contenidos en el




